
令和 3年 3月 3日 

   各  位 

 

(一社)久留米三井薬剤師会 

生涯学習委員会常務理事 杉岡 勇樹 

糖尿病 COMナビゲーター 木原 修 

 

久留米三井薬剤師会 糖尿病 COM Present's 

「第 1 回 目指せ！糖尿病ジェネラリスト！！」セミナーのご案内 
 

拝啓 春寒の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、会員限定とした薬剤師の皆様に向けたセミナーの第 1回を開催することになりました。 

糖尿病の最近の話題について、気軽に疑問点やわからない事を解決することを目的としたセミナーです。 

お忙しいかと存じますが、是非ともご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。     敬 具 
 

※COM（通称：コム）＝C(Cross)O(Over)M(Meeting)とは、久留米三井薬剤師会がサポートする 

「薬剤師が相互にレベルアップする為のスペシャリスト/ジェネラリスト育成事業」です。専門性の共通する

薬剤師で集まり、文献等に留まらず現場での経験を通して得た知識なども集約しながら【step1】でプロダク

トを作成、【step2】で他の薬剤師の皆様に向けた企画などの活動を行っています。 
 

日時：2021年 3 月 26 日 (金) 19:30～21:00  

    対象者：久留米三井薬剤師会正会員及び賛助会員 A,B 80名（無料） 

    実施方法：Web研修（Zoom）受講のみ  

    申込方法：久留米三井薬剤師会ホームページより申込下さい（http://www.kmpa.or.jp/） 

    申込期間：2021年 3月 8日（月）10時～2021年 3月 14日（日）24時 

        ※定員となり次第締め切らせていただきます。 
 

内 容 「インスリン、GLP-1の注射手技わかる？今更聞けないよね～。」 

※今更聞けないような悩み・質問等ございましたらお答えします（Zoomチャットにてご送信下さい） 

例）インスリンを凍らせてしまった､インスリンに血が混じった、液が出ない、など。 

※Web開催のため、各メーカーの注射一覧表とノボ用インスリン「GLP-1」の注射デバイスを、 

ご所属の薬局宛にご郵送いたします 

 

●日本薬剤師会研修センターの研修単位（1単位）を申請中です 

●Web研修受講者は条件に合致した場合、研修カードへの単位付与をいたします 

●Web研修受講者は久留米三井薬剤師会ホームページの「Web研修会参加マニュアル」を 

      必ず熟読し、ご理解・ご準備の上ご参加下さい 

●本研修会の録画・録音・撮影等はお控え頂きます様お願いいたします 

●日本薬剤師会生涯学習支援システム JPALSの研修会コードは(一社)久留米三井薬剤師会 

      又は(公社)福岡県薬剤師会のホームページに記載されますのでご確認下さい 

●ご不明な点は（一社）久留米三井薬剤師会 TEL 0942-36-7790までご連絡下さい 

 

主催：（一社）久留米三井薬剤師会 

後援：ノボノルディスクファーマ株式会社/日本イーライリリー株式会社/サノフィ株式会社 


